
新型コロナウイルスについて 

新型コロナウイルスに罹患された⽅々やその関係者の皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げますと共
に、今も各地で治療や感染予防にご尽⼒頂いている⽅に⼼からの感謝と敬意を表します。⼜、影響を
受けた⽅々の⼀⽇も早い回復を⼼よりお祈り致します。 

 

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の為、弊社では以下の対策を⾏うことを徹底致します。お客
様と従業員の健康と安全を第⼀に考え、皆様に安⼼してご乗⾞頂ける環境作りに努めて参ります。⼿
指の消毒やソーシャルディスタンスの確保等ご協⼒をお願いすることも御座いますが、何卒ご理解賜
りますようお願い申し上げます。 

 

乗務員・係員 

 全職員の健康状態並びに体温確認を徹底致します 

 出発前の乗務員・係員に対する健康状態の確認を徹底致します 

 上記を確認の上懸念がある場合は勤務に就かせないものと致します 

 全職員へのこまめな⼿洗いうがいを励⾏すると共にマスクの着⽤を義務付けるものと致します 

 ⾞内清掃やお客様のご案内時等、業務に応じフェイスガードとグローブの着⽤を励⾏するもの
と致します 

 

⾞両 

 運⾏終了時には⾞内全体のアルコール消毒を実施致します 

 バス⾞内の換気を推し進め室内の密閉を防⽌する外気導⼊固定運転を実施致します。これによ
り 5分程度で⾞内の空気が⼊れ替わります 

 バスの乗降⾞⼝にはアルコール消毒液を設置致します 

 

お客様へのお願い 

 体調が優れない場合や発熱等の症状が御座います場合は、恐縮ですがご乗⾞をご遠慮戴きます
ようお願い申し上げます 

 乗⾞時の⼿指消毒へのご協⼒をお願い致します 

 乗⾞中はマスクをご着⽤頂きますようお願い致します 

 バス⾞内の空気は常に⼊れ替えを実施しておりますが、他のお客様との接触を減らすべく、⼆
⼈掛けシートに⼀⼈でご着席頂く等可能な限り座席スペースに余裕をもってご乗⾞頂きますよ
うお願い申し上げます 

 
*本対策は 2020年 7⽉ 1⽇現在の情報に基づくものであり、感染拡⼤状況や政府の⽅針に従い変更となる可能性が御座います。予めご理解
賜りますようお願い致します。 

沖縄リムジンバス株式会社 


